
OGGETTO: Acquisto di n.2 ecotomografi per la SS “Unità Cura Coronarica” mediante 
affidamento diretto  ai  sensi  dell’art.50 co.1 lett.b)  del  D.Lgs n.36/2023. 
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione 6.C2 I 1.1.1 Am-
modernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - digitalizza-
zione. Rafforzamento strutturale SSN (“Progetti in essere” ex art.2, DL 34/ 
2020). Finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU. Aggiudicazio-
ne tramite piattaforma SinTel.

CIG: B7C6F6DF73 - CUP: C41B20000660001

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.783/2024: “Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2025” 

veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2025;
- con decreto n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali 

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto”;
-  la  procedura  Area D)  Immobilizzazioni  al  paragrafo  1.1.5  “Monitoraggio  ed  ag-

giornamento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede 
di Bilancio preventivo;

- al fine di fronteggiare l'emergenza epidemiologica dovuta al COVID-19, vennero 
emanati da parte del Governo una serie di Decreti Legge, successivamente convertiti in 
Legge;

- i commi 1-2-3-4 dell'art.2 del DL n.34/2020 convertito nella Legge n.77/2020: “Rior-
dino della rete ospedaliera in relazione all’emergenza da COVID-19”, prevedevano una 
serie di interventi per il rafforzamento e potenziamento dei Pronto Soccorso, delle Terapie 
Intensive e delle semi intensive delle strutture ospedaliere italiane;

- con DGR n.XI/3264/2020, n.XI/3331/2020, n.XI/3479/2020, Regione Lombardia re-
cepiva le indicazione derivanti dai commi sopra richiamati e definiva un “Piano di riordino 
della rete ospedaliera: attuazione dell’art.2 del DL 34/2020”;

- con decreto n.722/2020 veniva preso atto degli stanziamenti a favore dell'ASST del-
la Valcamonica, nell'ambito del “Piano di riordino della rete ospedaliera: attuazione dell’art. 
2 del DL 34/2020”;

- con decreto n.693/2021 si approvava, una proposta di rimodulazione degli interventi 
previsti nel “Piano di Riordino della rete ospedaliera in relazione all’emergenza da COVID-
19”,  mantenendo inalterato il numero dei posti letto, le superfici, e i titoli  degli interventi 
previsti negli atti regionali di approvazione del Piano nonché il finanziamento assegnato;

-con DGR n.XI/5850/2022 ad oggetto: “Piano di riordino della rete ospedaliera: Attua-
zione dell’art.2 del DL 34/2020, DGR n.XI/3264/2020 e DGR n.XI/4468/2021. Secondo 
riallineamento del piano”, nell’allegato A, venivano autorizzate le rimodulazioni  di cui al 
decreto ASST n.693/2021;

- con Decreto del Ministero della Salute n.MDS/DGPROGS/48  del 30.3.2022, am-
messo alla registrazione della Corte dei Conti con il n.1124 in data 22.4.2022, veniva ap-
provato il secondo riallineamento del Piano di riorganizzazione della Rete ospedaliera di 
cui all'art.2 del DL 34/2020, così come approvato dalla DGR n.XI/5850/2022;

-  con Decisione di  Esecuzione del  Consiglio dell’Unione Europea dell’8  dicembre 
2023, in rimodulazione del Piano di Ripresa e Resilienza (PNRR) in ambito nazionale, tutti 
i progetti relativi al Piano di riordino della Rete ospedaliera in relazione all’emergenza da 
COVID-19 sono confluiti nel Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR), in particolare 
nella Missione 6.C2 I 1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
-  digitalizzazione.  Rafforzamento  strutturale  SSN  (“Progetti  in  essere”  ex  art.2,  DL 



34/2020);
- nel corso del 2024 le acquisizioni relative alle apparecchiature elettromedicali risul-

tavano essere terminate per tutti gli interventi previsti all’interno del Piano, ad eccezione 
dell’intervento di adeguamento tecnologico UCC, che necessita per le attività clinico dia-
gnostiche di ecotomografi di fascia media/alta. Inoltre, durante l’esecuzione dei lavori di 
“Ristrutturazione per miglioramento, ampliamento ed adeguamento tecnologico” dei locali 
adibiti  a Stroke Unit presso l'Ospedale di Esine, per cause impreviste ed imprevedibili, 
emergeva la necessità di effettuare una serie di lavorazioni differenti ed aggiuntive rispetto 
a quanto in progetto. Conseguentemente, i progetti relativi all’intervento: “Pronto Soccorso 
Ampliamento con spostamento della camera calda, realizzazione di nuovi ambulatori, spa-
zi per il triage, realizzazione di nuovi percorsi interni ed esterni e rifacimento viabilità. Ade-
guamento tecnologico” necessitavano di essere rimodulati in funzione di altri interventi non 
ricompresi nel Piano;

- con decreto n.362/2024 quest’Azienda approvava pertanto una ulteriore rimodula-
zione dei quadri economici degli interventi ricompresi nel Piano di Riordino, nel rispetto del 
totale del finanziamento assegnato;

- con DGR n.XII/3712/2024 ad oggetto: “Piano di riordino della rete ospedaliera re-
gionale in  attuazione dell’art.2  del  DL 34/2020 approvato con la  DGR n.XI/3264/2020. 
Determinazioni in ordine al quarto riallineamento del Piano” Regione Lombardia approva 
la rimodulazione di cui al decreto n.362/2024, ora all’esame e conseguente validazione a 
cura dei competenti Uffici del Ministero della Salute, di cui Regione Lombardia prenderà 
atto con successivi provvedimenti;

- con decreto n.72/2025 quest’Azienda prendeva atto della DGR n.XII/3712/2024 in 
cui veniva approvata la rimodulazione degli interventi oggetto del Piano di riordino della 
rete ospedaliera regionale in attuazione dell’art.2 del DL 34/2020 mantenendo inalterato il 
numero dei posti letto e le superfici, nonché il titolo degli interventi previsto negli atti regio-
nali di approvazione del Piano e l’importo totale assegnato, come di seguito riassunto:

ALL.TO DESCRIZIONE INTERVENTO

COSTO PER 
INTERVENTI 

(LAVORI)
IVA Esclusa

COSTO PER 
APPARECCHIAT.

IVA Esclusa

COSTO 
COMPLESSIVO

IVA Esclusa

IVA 
COMPLESSIVA

COSTO 
COMPLESSIVO

IVA Inclusa
COFINANZIAMENTO

ALLEGATO 
5A

Moduli di 
Terapia 

Intensiva

Ampliamento di n.2 posti 
letto in area già adibita a 

TI.
Ristrutturazione ed 

adeguamento tecnologico

€ 112.000,00 € 218.301,16 € 330.301,16 € 53.344,56 € 383.645,72 € 226.800,00

ALLEGATO 
5B

Moduli di 
Semi 

Intensiva

Adeguare locale OBI a 
requisiti di TI.

Adeguamento impiantistico 
(elettrico, aeraulico, 
videosorveglianza, 

assistenze).
Adeguamento tecnologico

€ 280.400,00 € 284.601,85 € 565.001,85 € 77.829,24 € 642.831,09

UCC/UTIC Adeguamento 
tecnologico

€ 0,00 € 125.089,12 € 125.089,12 € 25.132,80 € 150.221,92

STROKE UNIT: 
Ristrutturazione per 
miglioramento ed 
ampliamento ed 

adeguamento tecnologico

€ 1.252.749,83 € 399.191,94 € 1.651.941,77 €  188.863,60 € 1.840.805,37

ALLEGATO Ampliamento con € 130.725,38 € 97.150,63 € 227.876,01 € 28.959,89 € 256.835,90



5C Interventi 
in P.S.

spostamento della camera 
calda, realizzazione di 
nuovi ambulatori, spazi per 
il triage, realizzazione di 
nuovi percorsi interni ed 
esterni e rifacimento 
viabilità. Adeguamento 
tecnologico

TOTALE INVESTIMENTO IVA INCLUSA € 3.274.340,00 € 226.800,00

-  con  Decreto  del  Ministero  della  Salute  n.MDS/DPDMF-72-29/05/2025  è  stato 
approvato il quarto riallineamento del Piano di riorganizzazione della Rete ospedaliera di 
cui  all'art.  2  del  D.L.  34/2020,  così  come  approvato  dalla Deliberazione di  Giunta 
Regionale della Lombardia n.DGR n.XII/3712/2024;

- risulta ora necessario procedere con l’acquisizione di n.2 ecotomografi, n.1 carrel-
lato e n.1 portatile, per la SS “Unità Cura Coronarica” al fine della diagnosi e cura nelle 
specialità coronariche, ma anche per la diagnosi di eventuali altre patologie quali addomi-
no-vascolari, endocavitari, muscolo-scheletriche dovute a pazienti con concomitanti pato-
logie non cardiache;

- nel periodo di marzo ed aprile 2025 sono state effettuate n.2 visioni di ecotomografi 
di vari fornitori ad uso e prova degli operatori sanitari della Unità di Cura Coronarica. In 
seguito a tali visioni la scelta dei sanitari è ricaduta sul modello HERA W10 ELITE per 
l’ecotomografo carrellato e sul modello HM70 EVO per quello portatile nelle configurazioni 
specifiche per la diagnosi e cura nelle specialità coronariche, ma anche per la diagnosi di 
eventuali  altre  patologie  concomitanti  quali  addomino-vascolari,  endocavitari,  muscolo-
scheletriche;

- tali ecotomografi sono venduti dalla FLEXO srl, che, oltre ad essere in possesso di 
documentate esperienze tecniche e gestionali, non risulta aggiudicataria di precedenti affi-
damenti per la stessa tipologia di apparecchiature, garantendo così la rotazione dei pro-
duttori/fornitori per un più ampio coinvolgimento del mercato di riferimento;

-  con  decreto  n.443/2025 veniva  pertanto  autorizzato  l’avvio  della  procedura  per 
l'acquisizione, utilizzando la piattaforma telematica SinTel, dei seguenti beni:

APPARECCHIATURA MODELLO IMPORTO UNITARIO A 
BASE D’ASTA

Q.TA’ IMPORTO TOTALE A BASE 
D’ASTA

Sistema Ecografico carrellato  HERA W10 ELITE € 80.000,00 01 € 80.000,00

Sistema Ecografico portatile HM70 EVO € 20.000,00 01 € 20.000,00

TOTALE A BASE D’ASTA (IVA esclusa) € 100.000,00

-  in  data  15.7.2025  è  stata  avviata,  ai  sensi  dell’art.50,  co.1,  lett.b),  del  D.Lgs 
n.36/2023, tramite piattaforma telematica SinTel, ID 204929205, la procedura di gara per l’ 
“Acquisto di n.2 ecotomografi per la per la SS "Unità Cura Coronarica"”, invitando a pre-
sentare offerta, entro le ore 12.00 del 23.07.2025, la FLEXO srl;

- la procedura di gara ha dato il seguente esito:

APPARECCHIATURA MODELLO
IMPORTO A 

BASE D’ASTA 
(IVA esclusa)

IMPORTO TOTALE 
OFFERTO 

(IVA esclusa)

IMPORTO TOTALE 
OFFERTO 

(IVA inclusa 5%)

DITTA 
PARTECIPANTE

Sistema Ecografico carrellato
 HERA W10 

ELITE
€ 80.000,00 € 78.614,00 €  82.554,70 FLEXO SRL

codice fiscale 
partita iva: 

04170470233Sistema Ecografico portatile HM70 EVO € 20.000,00 € 20.000,00 € 21.000,00

TOTALE € 100.000,00 € 98.614,00 € 103.554,70

VISTI gli allegati  “Report della Procedura” e “Documento d'Offerta” della FLEXO srl 
dal portale SinTel;



EVIDENZIATO che l’acquisto di cui al presente provvedimento rientra nel Piano Inve-
stimenti 2025, DGR n.XI/3479/2020, All.5B, Moduli di Semi Intensiva, alla voce “DGR3479 
_5B”;

RITENUTO di procedere all'acquisto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 
co.1 lett.b) del D.Lgs n.36/2023;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile della SS “Servizio di Ingegneria Clini-

ca”;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio dell'e-
sercizio 2025;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di aggiudicare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del 
D.Lgs n.36/2023, alla FLEXO srl la fornitura di n.2 ecotomografi per la SS “Unità Cura Co-
ronarica” - Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 6.C2 I 1.1.1 Ammo-
dernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - digitalizzazione, Rafforzamento 
strutturale SSN (“Progetti in essere” ex art.2, DL 34/2020), Finanziato dall'Unione Europea 
Next Generation EU, alle condizioni tecnico-economiche dell'offerta presentata e del report 
di procedura SinTel che, allegati al presente atto, ne diventano parte integrante e sostan-
ziale;

2  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  € 
103.554,70 (di cui € 4.930,70 per IVA 5%);

3 - che l'affidamento della fornitura in oggetto viene proposto nei termini suddetti, fer-
me restando possibile modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da aggiu-
dicazione di nuova gara d’appalto, iniziative aziendali di natura organizzativa, o legate alla 
razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazionale, regionale o interaziendale, 
mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in forma consorziata;

4 - che il contratto d'appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di 
affidamento, per 24 mesi dalla data del presente provvedimento, ai sensi dell’art.120 del 
D.Lgs n.36/2023, nelle modalità e nei limiti di quanto dettagliato nella Lettera di Invito alla 
gara;

5 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.15 D.Lgs n.36/2023, quale 
RUP (Responsabile Unico del Progetto) l’Ing. Marco Bottazzi, Direttore della SC “Gestione 
Tecnico Patrimoniale” e ai sensi dell'art.114 del D.Lgs n.36/2023 quale DEC (Direttore di 
Esecuzione del Contratto) l'Ing. Roberto Paolone, Responsabile della SS “Servizio Inge-
gneria Clinica”;

6 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;



7 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

8 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACQUISTO DI N.02 ECOTOMOGRAFI PER LA SS “UNITÀ CURA 
CORONARICA” MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50 
COMMA 1 LETT.B) DEL D.LGS.36/2023. PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR). MISSIONE 6.C2 I 1.1.1 AMMODERNAMENTO DEL PARCO 
TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO –  DIGITALIZZAZIONE. 
RAFFORZAMENTO STRUTTURALE SSN (“PROGETTI IN ESSERE” EX ART. 2, 
DL 34/2020). FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. 
AGGIUDICAZIONE TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 28/07/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 28/07/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della 
spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 103.554,70 annotata nel Bilancio dell’esercizio 2025, 
come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI

Anno
PI

BENE Conto patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento
Codifica

contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2025
n.1  Sistema  Ecografico 
carrellato

020300100
ATTREZZATURE

SANITARIE

2002000090
CONTR.C/CAP. DGR

3479/2020 ALL.5B
ADEG.TERAPIA
SEMINTENSIVA

3160706
SS Unità Cura

Coronarica

DGR XI/3479/2020
ALLEGATO 5B
Moduli di Semi 

Intensiva

DGR3479_5B €  82.554,70 € 0,00 €  82.554,70

2025
n.1  Sistema  Ecografico 
portatile

020300100
ATTREZZATURE

SANITARIE

2002000090
CONTR.C/CAP. DGR

3479/2020 ALL.5B
ADEG.TERAPIA
SEMINTENSIVA

3160706
SS Unità Cura

Coronarica

DGR XI/3479/2020
ALLEGATO 5B
Moduli di Semi 

Intensiva

DGR3479_5B € 21.000,00 € 0,00 € 21.000,00

TOTALE € 103.554,70 € 0,00 € 103.554,70

Trova  riferimento,  inoltre,  nel  conto  economico  –  gestione  ospedale  esclusivamente  nella  quota  di  ammortamento  ( conto  conto 
620300100 Amm.to attrezzature sanitarie) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1) “centro di costo” (es: 5040100 seguito dalla descrizione)
2) “Identificato in fase di scarico ai singoli cdc” la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto

Breno, 29/07/2025
IL DIRETTORE DELLA SC

“Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità”
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 
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OFFERTA ECONOMICA 

 

ACQUISTO DI n.02 ECOTOMOGRAFI PER LA SS “UNITÀ CURA CORONARICA” MEDIANTE AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50 COMMA 1 LETT.B) DEL D.LGS.36/2023.  

 

PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). MISSIONE 6.C2 I 1.1.1 AMMODERNAMENTO DEL PARCO 
TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO – DIGITALIZZAZIONE. RAFFORZAMENTO STRUTTURALE SSN 
(“PROGETTI IN ESSERE” EX ART. 2, DL 34/2020). FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION 
EU. 
 

CODICE GARA: SCGTP2025060 

CPV:  33112000-8 - Ecografi, ultrasonografi e apparecchi doppler 

CUP: C41B20000660001 UCC/UTIC Adeguamento tecnologico 

 

 

IL SOTTOSCRITTO LUCA BOSCARO 

NATO A PADOVA (PD) IL 11/03/1967 

IN QUALITA' DI (Carica sociale) LEGALE RAPPRESENTANTE 

DEL/DELLA (Denominazione e ragione sociale) FLEXO S.R.L. 

SEDE LEGALE  in VERONA Prov VR CAP 37135 

VIA/PIAZZA VIA A. MEUCCI n° civ 2 

TELEFONO 0490981223 N° Fax - 

PEC FLEXO.SRL@PEC.IT MAIL FLEXO@FLEXOVR.COM 

CODICE FISCALE 04170470233 P. IVA 04170470233 

mailto:FLEXO.SRL@PEC.IT
mailto:FLEXO@FLEXOVR.COM
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AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 
www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 

 

 

 

CANALE RICEZIONE NSO PEC: FLEXO.SRL@PEC.IT 

UFFICIO GARE 
E-mail, telefono e nominativo referente 

FLEXO@FLEXOVR.COM 

04190981223 INT. 1 REFERENTE GENTILINI CHIARA 

UFFICIO ORDINI 
E-mail, telefono e nominativo referente 

FLEXO@FLEXOVR.COM 

04190981223 INT. 1 REFERENTE GENTILINI CHIARA 

UFFICIO FATTURAZIONE 
E-mail, telefono e nominativo referente 

FLEXO@FLEXOVR.COM 

04190981223 INT. 3 REFERENTE GIUSTI MARICA 

RESPONSABILE PROTEZIONE DATI (RPD/DPO) 
E-mail, telefono e nominativo referente 

FLEXO@FLEXOVR.COM 

04190981223 REFERENTE LUCA BOSCARO 
 

mediante questa offerta impegnativa, si obbliga a fornire a codesta Spettabile ASST, alle condizioni riportate nella Lettera di 
Invito e in tutta la documentazione di gara, quanto qui sotto elencato, pienamente rispondente alle caratteristiche tecniche 
minimali e necessarie indicate nella Lettera di Invito, e dichiara che la fornitura è così costituita: 
 

SISTEMA ECOGRAFICO CARRELLATO MOD. HERA W10 ELITE 

DESCRIZIONE COMPONENTE 
APPARECCHIATURA 

CODICE 
ARTICOLO CND REPERTORIO 

UDI  
Identificativo Unico  del Dispositi-

vo  
(se disponibile) 

Q.TA' 
PREZZO OFFERTO (iva esclusa) 

UNITARIO COMPLESSIVO 

Ecotomografo Samsung modello 

HERA W10 ELITE 

USS-HW1ER4E/WR Z11040104  1772352 880972578USS001X6 1 50.600,00 50.600,00 

Sw applicativi: MV Flow Soft-

ware per la visualizzazione del 

microcircolo ad elevato frame 

rate ed elevata risoluzione 

USO-UW1MF00/WR Z1104018099 209759/R n.a. 1 2.300,00 2.300,00 

Sw applicativi: SMART 4D+ 

Pacchetto SW Smart 4D+ (inclu-

de 4D, 3DXI, 3DMXI, SFVI, 

VSI, FAD, Smooth Cut, XI 

STIC) 

USO-UW1S400/WR Z1104018099 209759/R n.a.  1.610,00 1.610,00 

Pacchetto SW applicativi: Visua- USO-UW1CR00/WR Z1104018099 209759/R n.a.  2.530,00 2.530,00 

mailto:FLEXO@FLEXOVR.COM
mailto:FLEXO@FLEXOVR.COM
mailto:FLEXO@FLEXOVR.COM
mailto:FLEXO@FLEXOVR.COM
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lization Package (composto da: 

Crystal Vue + Realistic Vue) 

CV1-8A trasduttore Sonda 3D 

Convex Multifrequenza con tec-

nologia S-Vue Frequenza variabi-

le da 1 a 8 MHz. 

USP-V018FSE/WR Z1104018001 209770/R n.a. 1 7.590,00 7.590,00 

EV2-12 trasduttore Sonda 3D 

Endocavitaria Multifrequenza 

con tecnologia S-Vue Frequenza 

variabile da 2 a 12 MHz. 

USP-VF2CF1A/WR Z1104018001 209770/R n.a. 1 8740,00 8740,00 

CA1-7A trasduttore Sonda Multi-

frequenza con tecnologia S-Vue. 

Frequenze variabili da 1 a 7 

MHz. 

USP-C017FSE/WR Z1104018001 209762/R n.a. 1 5.244,00 5.244,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PER LE APPARECCHIATURE -  IVA ESCLUSA – BASE D’ASTA NON SUPERABILE € 80.000,00  78.614,00 

ALIQUOTA IVA DA APPLICARE 5% 

 

SISTEMA ECOGRAFICO PORTATILE MOD. HM70 EVO 

DESCRIZIONE COMPONENTE 
APPARECCHIATURA 

CODICE 
ARTICOLO CND REPERTORIO 

UDI  
Identificativo Unico  del Dispositi-

vo  
(se disponibile) 

Q.TA' 
PREZZO OFFERTO (iva esclusa) 

UNITARIO COMPLESSIVO 

Ecotomografo portatile Samsung 

modello HM70 Evo CW 

USS-M7ENC1C/WR Z11040103 2082339 880972578USS001X6 1 9.297,92 9.297,92 

Sw applicativi: misure cardio – 

Cardiac Measurement 

USO-UM7CA00/WR Z1104018099 209759/R n.a. 1 645,16 645,16 

PA1-5A trasduttore / Sonda pha-

sed array multifrequenza con 

tecnologia S-Vue. Frequenze 

variabili da 1 a 5 Mhz. 

USP-P015NSA/WR Z1104018001 209769/R n.a. 1 2.770,40 2.770,40 

CA1-7AD trasduttore Sonda USP-C017NSC/WR Z1104018001 209762/R n.a. 1 3.415,56 3.415,56 
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Multifrequenza con tecnologia S 

Vue. Frequenze variabili da 1 a 7 

MHz. 

LA2-9S trasduttore Sonda Multi-

frequenza con tecnologia S Vue. 

Frequenze variabili da 2 a 9 

MHz. 

USP-L029NSA/WR Z1104018001 209764/R n.a. 1 3.605,31 3.605,31 

Carrier Valigetta porta-ecografo 

per HM70A 

USO-EH7BA00/WR n.a. n.a. n.a. 1 265,65 265,65 

IMPORTO COMPLESSIVO PER LE APPARECCHIATURE -  IVA ESCLUSA – BASE D’ASTA NON SUPERABILE € 20.000,00  20.000,00 

ALIQUOTA IVA DA APPLICARE 5%  

* IVA al 5% ex art. 124 Decreto Rilancio (D.L. n. 34 del 2020), convertito con modificazioni con L. n. 77 del 17/07/20, che ha modificato la Tabella A, parte II-bis, art. 1-ter.1, allegata al 

decreto del Presidente della Repubblica 26/10/72, n. 633, così come intrepretato dall’Agenzia delle Entrate nella Risposta n. 388/2022, fino a diversa e nuova interpretazione della stessa 

Riassumendo: 

PRODOTTO A GARA BASE D'ASTA NON SUPERABILE (iva esclusa) PREZZO OFFERTO (iva esclusa) 

Sistema ecografico carrellato mod. HERA W10 ELITE € 80.000,00 78.614,00 

Sistema ecografico portatile mod. HM70 EVO € 20.000,00 20.000,00 

TOTALE (Iva Esclusa) € 100.000,00 98.614,00 

Eventuale: 
Oneri di sicurezza obbligatori a carico dell’Impresa (inclusi nell’importo offerto): Art. 108, comma 9 D.Lgs. 36/2023: 
In cifre: 550,00 + IVA  
In lettere: cinquecentocinquanta/00 + IVA  
Oneri di sicurezza per interferenze pari a zero (0) 

Eventuale: 
L'importo totale di fornitura sopra indicato è comprensivo degli oneri relativi ai costi della manodopera e che ammontano 
complessivamente a: 
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In cifre: 1.950,00 + IVA 

In lettere: millenovecentocinquanta/00 + IVA 
 
Lo SCONTO in percentuale che sarà praticato sul listino commerciale di tutti i dispositivi/prodotti identici, equivalenti e/o similari a 
quelli oggetto della presente procedura e/o di tutti gli accessori a disposizione, eventuali consumabili e componenti aggiuntive 
collegati alle apparecchiature offerte. Il listino verrà aggiornato secondo le modalità e le tempistiche indicate nell’art.4.2 della 
“Lettera di Invito”, mentre la percentuale di sconto dovrà rimanere invariata per tutta la durata del contratto di fornitura (ed 
eventuali rinnovi/proroghe/esercizio opzioni). 
 
in cifre: 50%  
in lettere: CINQUANTA PERCENTO 
 

Il sottoscritto, inoltre, consapevole 
- della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione o uso di atti 
falsi nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità, 
- che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa rappresentata decadrà dai benefici 
per i quali la stessa è rilasciata, 
 
sotto la propria responsabilità DICHIARA: 
 
a) di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuate, 
che possono avere influito o influire sia sull'esecuzione della fornitura, sia sulla determinazione della propria offerta, e di 
giudicare, pertanto, remunerativa l'offerta economica presentata, e di avere tenuto conto, nella formulazione della stessa, 
anche di ogni eventuale aumento dei costi che potrà intervenire nel periodo contrattuale per qualsiasi causa; 
b) di aver preso visione e di accettare integralmente tutte le condizioni riportate negli atti di gara tutti; 
c) di ritenere, pertanto, pienamente remunerativa l’offerta formulata; 
d) di essere a conoscenza che la restituzione del presente modulo, debitamente compilato e controfirmato, equivarrà anche ad 
attestazione di avvenuta presa visione e di accettazione di tutte le norme e tutte le condizioni riportate negli atti di gara tutti; 
e) di mantenere valida la presente offerta per 12 mesi dal provvedimento di aggiudicazione; 
f) di essere a conoscenza che, qualora la Società rappresentata non fosse in grado di tenere fede ai propri impegni contrattuali, 
ovvero risultassero false le dichiarazioni rese nelle autocertificazioni, sarà revocata l’aggiudicazione e l’ASST affiderà ad altra 
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Ditta l’espletamento del servizio, utilizzando se possibile la graduatoria della presente gara. In tal caso, codesta ASST 
incamererà la cauzione prestata e provvederà ad addebitare il maggior costo sostenuto, fatta salva la possibilità di rivalersi per 
gli eventuali ulteriori danni subiti. 
 

DATA 21/07/2025               
 
 
 

FLEXO S.r.l. 
Luca Boscaro 

Amministratore Delegato 
 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,il quale sostituisce il do-
cumento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

***Da restituire firmata digitalmente dal Legale Rappresentante***  
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Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 204929205

Nome Procedura Acquisto di n.02 ecotomografi per la SS "Unità Cura Corona-
rica"

Descrizione Procedura

Codice Gara SCGTP2025060

Destinatari

No

Num. Protocollo 2149516

Num. Protocollo Ente 19786/25

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 33112000-8 - Ecografi, ultrasonografi e apparecchi doppler

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Marco Bottazzi

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura
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Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 100.000,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) 24

Opzione rinnovo (importo) 39.600,00000 EUR

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 6

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 15 luglio 2025 9.31.55 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 23 luglio 2025 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Dichiarazio-
ne per FVOE

Quest'Azien-
da verifica
il possesso
dei requisi-
ti acceden-
do al fasci-
colo virtuale
dell’operatore
economico
(di segui-
to FVOE).
L’operatore
economico è
tenuto ad in-
serire nel
FVOE i da-
ti e le infor-
mazioni ri-

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni
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Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

chiesti per
la comprova
dei requisiti,
qualora que-
sti non siano
già presenti
nel fascicolo
o non siano
già in posses-
so della sta-
zione appal-
tante e non
possano es-
sere acquisiti
d’ufficio da
quest’ultima.
A seguito
dell’apertura
e della verifi-
ca
dell’offerta
tecnico-eco-
nomica cari-
cata in Piat-
taforma,
quest’Azienda
procederà
all’accesso al
FVOE ai
sensi
dell’art.24
del Codi-
ce. Il FVOE
è accessibi-
le al seguente
link https://
www.anticorruzione.it/-/
fascico-
lo-virtua-
le-dell-
operato-
re-economi-
co-fvoe

Documenta-
zione ammi-
nistrativa

Caricare in
una unica
cartella.zip
tutta la docu-
mentazione
amministra-
tiva richiesta

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Documenta-
zione tecnica

Caricare in
una unica
cartella.zip
tutta la docu-

Informativo Libero Allegato
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Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

mentazione
tecnica ri-
chiesta

Documenta-
zione econo-
mica

Caricare in
una unica
cartella.zip
tutta la docu-
mentazione
economica
richiesta

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale FLEXO SRL

Login user_158774

Indirizzo e-mail flexo.srl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 04170470233

Indirizzo via a. meucci, 2, 37135 VERONA (Italia)

Numero telefono 0490981222

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1753177716157

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore FLEXO SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 22 luglio 2025 11.48.36 CEST

Prezzo offerto 98.614,00000 EUR
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Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Bottazzi Marco

Login user_316662

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DELLA VALCAMONICA (03775830981)

Indirizzo email protocollo@pec.asst-valcamonica.it

Num. telefono 0364369444

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome FLEXO SRL

Login user_158774

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) FLEXO SRL (04170470233)

Indirizzo email flexo.srl@pec.it

Num. telefono 0490981222

Commento all’aggiudicazione Si procede con le verifiche mediante FVOE

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 25 luglio 2025 11.33.42
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Acquisto di n.02 ecotomo-
grafi per la SS "Unità Cura Co-
ronarica" (ID 204929205) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

mercoledì 23 luglio 2025
13.17.47 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Acqui-
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Data Oggetto Testo

sto di n.02 ecotomografi per la
SS "Unità Cura Coronarica" (ID
204929205) è iniziata.

mercoledì 23 luglio 2025
13.17.44 CEST

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1753177716157) della Procedu-
ra Acquisto di n.02 ecotomogra-
fi per la SS "Unità Cura Corona-
rica" (ID 204929205) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

mercoledì 23 luglio 2025
13.17.44 CEST

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato Acquisto di n.02 ecotomo-
grafi per la SS "Unità Cura Co-
ronarica" (ID 204929205) è stata
completata.

mercoledì 23 luglio 2025
12.59.21 CEST

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tecni-
che della procedura Acquisto
di n.02 ecotomografi per la SS
"Unità Cura Coronarica" (ID
204929205) è iniziata.

mercoledì 23 luglio 2025
12.59.18 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1753177716157) della Procedu-
ra Acquisto di n.02 ecotomogra-
fi per la SS "Unità Cura Corona-
rica" (ID 204929205) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

mercoledì 23 luglio 2025
12.48.29 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_158774 sulla
Procedura con ID 204929205 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 23 luglio 2025
12.00.22 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Acquisto di n.02 eco-
tomografi per la SS "Unità Cura
Coronarica" (ID 204929205).

martedì 22 luglio 2025 11.48.36
CEST

Invio Offerta L`offerente FLEXO SRL ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato Acquisto di n.02 ecoto-
mografi per la SS "Unità Cura
Coronarica" (ID 204929205).

martedì 15 luglio 2025 9.32.10
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato Acqui-
sto di n.02 ecotomografi per la
SS "Unità Cura Coronarica" (ID
204929205).

martedì 15 luglio 2025 9.31.55
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
204929205). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.
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Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 205324704

Data di invio giovedì 24 luglio 2025 9.53.53 CEST

Mittente ASST DELLA VALCAMONICA (Panighetti Angela)

Destinatari FLEXO SRL (FLEXO SRL), ricevuto in data giovedì 24 lu-
glio 2025 10.11.31 CEST

Oggetto del Messaggio Richiesta CHECK-LIST DNSH

Testo del Messaggio Buongiorno, a seguito dell'apertura della documentazione di
gara, la documentazione risulta caricata correttamente. Le
check-list però sono state firmate digitalmente direttamente
dal file excel. Ai fini della rendicontazione PNRR ciò gene-
ra problemi al loro caricamento, abbiamo la necessità che le
check-list siano trasformate in pdf e poi firmate digitalmente.
Con la presente si chiede gentilmente di allegare, in risposta
alla presente comunicazione ed esclusivamente via piattafor-
ma Sintel entro le ore 10.00 del 25.07.2025, le check-list com-
pilate, trasformate in pdf e poi firmate digitalmente. Cordiali
Saluti

Id Messaggio 205327621

Data di invio giovedì 24 luglio 2025 10.27.57 CEST

Mittente FLEXO SRL (FLEXO SRL)

Destinatari Bottazzi Marco (Bottazzi Marco), non ricevuto; Paolone Ro-
berto (Paolone Roberto), non ricevuto; Panighetti Angela (Pa-
nighetti Angela), ricevuto in data giovedì 24 luglio 2025
11.30.40 CEST

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta CHECK-LIST DNSH

Testo del Messaggio buongiorno, facendo seguito alla vs. richiesta trasmettiamo
in allegato cartella ZIP contenente i due documenti in for-
mato PDF e firmati. restiamo a disposizione e porgiamo
i migliori saluti. FLEXO SRL uff. Gare Chiara Gentilini
--------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno, a seguito dell'apertura della documentazione di
gara, la documentazione risulta caricata correttamente. Le
check-list però sono state firmate digitalmente direttamente
dal file excel. Ai fini della rendicontazione PNRR ciò gene-
ra problemi al loro caricamento, abbiamo la necessità che le
check-list siano trasformate in pdf e poi firmate digitalmente.
Con la presente si chiede gentilmente di allegare, in risposta
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alla presente comunicazione ed esclusivamente via piattafor-
ma Sintel entro le ore 10.00 del 25.07.2025, le check-list com-
pilate, trasformate in pdf e poi firmate digitalmente. Cordiali
Saluti

Allegato check list 09A e 09B pdf firmate.zip

Dimensioni: 1 MB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): XoudbIA/xxmQa8RbaNsA7w==

Hash(SHA-1-Hex):
da5f15df4837ce1e69c8f52f676ae730c1daef8d

Hash(SHA-256-Hex): 42fc9d43465bba268fa2891e1887bbe-
302aede2aaf9dbdbbc7a125e997bebf09

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato
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